
Istituto Comprensivo 
SOVIZZO 

Delibera Consiglio Istituto 
n. 42 – 2017/20 

Sistema 
Gestione Qualità 

MOD 9.01.02 

S:\09 ORGANI COLLEGIALI\CONSIGLIO ISTITUTO\01 CONSIGLIO ISTITUTO 2017-20\DELIBERE\Delibera C.I. n. 42 - 2017-20 Programma annuale 2019.docx 

  

OGGETTO: Approvazione del programma annuale 2019. 

 

Il giorno lunedì 28 gennaio 2019 alle ore 18.30, si è riunito il Consiglio d’Istituto di Sovizzo, come da 

convocazione del 22 gennaio 2019 Prot. n. 239/II.1. 

Presiede la seduta la Sig.ra Nadya Silviane Licursi, funge da segretario l’insegnante Grazia De Vitis. 

All’appello nominale risultano: 

DIRIGENTE SCOLASTICO: dott. Carlo Dal Monte 

Componente Cognome e Nome Assente Componente Cognome e Nome Assente 

GENITORI 

LICURSI Nadya Silviane 

(presidente) 
 

DOCENTI MENTI Lamberto 

 

GENITORI MARIGO Catterina  DOCENTI TAMIOZZO Claudio  

GENITORI SETTE Emanuele  DOCENTI MARRA Barbara  

GENITORI URBANI Giuliano  DOCENTI TOMMASIN Veronica  

GENITORI SPAZIAN Cristina  DOCENTI GIULIATO Simonetta  

GENITORI PAGLIARUSCO Cristina x DOCENTI MIOLA Mariaelena  

GENITORI DEGLI STEFANI Chiara  DOCENTI DE VITIS Grazia  

GENITORI PIEROPAN Omar Igino  DOCENTI POLITO Mariateresa  

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO  il nuovo regolamento amministrativo-contabile decreto 28 agosto 2018, n. 129 entrato 

in vigore con provvedimento del 17/11/2018; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2019 predisposto dal Dirigente Scolastico 

coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi e riportato nell'apposita 

modulistica ministeriale; 

VISTA la nota Miur n. 19270 del 28-09-2018; 

VISTA la comunicazione del Comune di Sovizzo prot.n.3925/VI.1 del 23/10/2018;  

VISTO l’esito favorevole al programma annuale 2019, da parte della Giunta esecutiva convocata 

in data 28 gennaio 2019 alle ore 18:00; 

VERIFICATO 

SENTITA 

che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del piano dell'offerta formativa; 

l’illustrazione effettuata dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei servizi generali e 

amministrativi; 

SENTITE le osservazioni e ricevuti i relativi chiarimenti da parte del D.S. e del D.S.G.A.; 

DELIBERA 

CON VOTI:  FAVOREVOLI: n.  CONTRARI: n. 0  ASTENUTI: n. 0  

 

1) Di approvare il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2019 riportato nella modulistica 
ministeriale A, B, C, D, E, così come predisposto nella forma definitiva dal Dirigente Scolastico con 
apposita relazione illustrativa, sulla base della proposta della Giunta Esecutiva e delle indicazioni 
del Consiglio di Istituto, come da allegato. 

2) Di stabilire il limite del fondo per le minute spese da anticipare al Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi nella misura di € 200,00 e un importo massimo di ogni spesa minuta di € 50,00. 

3) Di sottoporre il Programma Annuale 2019 ai Revisori dei Conti per gli adempimenti previsti dalla 
normativa vigente; 

4) Di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

La seduta ha avuto termine alle ore 20:36. 
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.  

            IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

           F.TO BARBARA MARRA F.TO NADYA SILVIANE LICURSI 
 


